

وزیر بهداشت در هجدهمین کنگره «تازه‌های قلب و عروق» مطرح کرد

هشدار درباره سبک زندگی ایرانی ها

۲۵ میلیون ایرانی به علت چاقی در معرض بیماری های قلبی قرار دارند / ۵۰ درصد مبتلایان به فشار خون از بیماری خود اطلاع ندارند

فریبا خان احمدی

آمار بیماری‌ها به سمت بیماری‌های غیر واگیر شیفت پیدا کرده است.امروز ۵۰ درصد افراد مبتلا به فشار خون از بیماری خود خبر ندارند که خروجی آن ابتلا به بیماری‌های قلبی است و البته عمدتاً ناشی از سبک زندگی ما است. در واقع مرگ سالانه ۱۷ میلیون نفر در جهان در اثر بیماری‌های قلبی و عروقی منتسب می‌شود به سبک زندگی و تغذیه. مطالعات میدانی وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی هم نشان داده که ایرانیان ۳ برابر استانداردهای جهانی نمک مصرف می‌کنند. نگاهی به هرم غذایی گواه این است که ایرانیان در مصرف نمک، قند و شکر روگردار هستند ایرانی‌ها ۶ برابر مردم جهان قند و شکر مصرف می‌کنند که همین آمار حیرت انگیز اضافه مصرف، به هفت میلیون دبیاتی در کشور تبدیل شده است.

در مورد مصرف روغن و چربی نیز آمارها تکان دهنده است. سرانه مصرف روغن هر ایرانی سالانه ۳ کیلوگرم افزایش پیدا می‌کند این یعنی ما ۲۵ درصد اضافه مصرف روغن در کشور داریم و نیمی از آمار روزانه مرگ در کشور منتسب است به سبکتهاهای قلبی که عمدتاً به دلیل رژیم‌های غذایی پر چرب اتفاق می‌افتد. علاوه بر آن ۲۶درصد مردان ایرانی سیگار می‌کشند، ۳ میلیون نفر مصرف قلیان داشته و حدود ۹۳ هزار سگتنه مغزی و ۴۳ هزار مورد ابتلا به بیماری‌های قلبی –عروقی سالانه در کشور داریم.

هر چند کاهش مصرف نمک، قند و چربی در برنامه غذایی از محورهای مورد توجه وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی برای کاهش بروز بیماری‌های قلبی و عروقی وسگتنه‌های مغزی بوده است اما به ادعان صاحبانر کار زیادی در زمینه پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی وسگتنه‌های مغزی صورت نگرفته است. بر همین اساس روز گذشته در حالی هجدهمین کنگره تازه‌های قلب و عروق با حضور وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی و بیش از ۴ هزار شرکت‌کننده جامعه پزشکی قلب‌وعروق کشور ومیهمانانی از کشورهای

اروپایی آغاز شد که محور اصلی این کنگره به موضوع اصلاح سبک زندگی، تغذیه مناسب و کنترل فشار خون به عنوان اقدام‌های پیشگیرانه مرتبط با بیماری‌های غیر واگیر اختصاص داده شده است. سخنرانان درباره علل افزایش بیماری‌های قلبی و عروقی و نیز سگتنه‌های مغزی و دیابت در این کنگره هشدار دادند.

■ **پوشش بیمه‌ای دوداروی مؤثر قلبی**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حالی به مراسم افتتاحیه هجدهمین کنگره تازه‌های قلب و عروق رفت که حامل پیام خوش برای بیماران قلبی بود. او از پوشش بیمه‌ای دو داروی مؤثر قلبی خبر داد و گفت: «دولت در این سه سال کارهای خوبی را برای کنترل بیماری‌های قلبی و عروقی انجام داده که یکی از آنها افزایش ۵۰ درصدی تخت‌های ویژه بیمارستانی بوده است. یکی دیگر از اقدام‌های مهم ما در این زمینه افزودن دو قلم از داروهای مؤثر در درمان بیماری‌های حاد قلبی به فهرست دارویی کشور ومهم‌تر از آن تحت پوشش بیمه در آوردن این داروهاست.»

دکتر **سید حسن قاضی‌زاده هاشمی** در هجدهمین کنگره تازه‌های قلب و عروق گفت: «آمار مرگ و میر جهانی بر اثر بیماری‌های قلبی در جهان بالاست وما نیز از این موضوع مستثنی نیستیم. هدف بلندمدت ما کاهش ۲۵درصدی میزان مرگ و میر بر اثر بیماری‌های قلبی در ۱۰ سال آینده است. مهم‌ترین واصلی‌ترین کار در این زمینه پیشگیری است که شبکه بهداشتی می‌تواند نقش مهمی در این زمینه داشته باشد.»

وزیر بهداشت در حاشیه این مراسم از تشکیل پرونده الکترونیکی سلامت برای ۵۱ میلیون نفر در پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر، تجهیز آمبولانس‌ها به داروهای مؤثر در مرحله حاد بیماری‌های قلبی و مخالفت سه گروه با ایجاد عوارض برای کالاهای آسیب رسان سلامت سخن گفت. به گفته دکتر هاشمی، عوارض باید بر کالاهای آسیب‌رسان ایجاد شود ولی ما موفق



تصویر: مهر

به این اقدام نویدم چرا که وزارت بهداشت تنها یک عضو از یک گروه ۴ نفره بود که در این زمینه تصمیم می‌گرفت و ۳ گروه دیگر موافق با لحاظ شدن عوارض بر کالاهای آسیب‌رسان نبودند در حالی که این مسأله در پیشگیری از بروز بیماری‌های قلبی و عروقی مؤثر است.

وزیر بهداشت ادامه داد: برای تغییر رفتار مردم در پیشگیری از بروز بیماری‌های قلبی عروقی باید اقدام‌های لازم را انجام داد و برای کاهش مرگ از این طریق دو اقدام مناسب طی دو سال گذشته صورت گرفته است.

هاشمی افزود: از اقدام‌های صورت گرفته انجام برنامه‌های مداخله جدی از نظر جراحی برای پیشگیری و درمان سگتنه قلبی بوده که سعی شده از آخرین تکنیک‌ها در این زمینه بهره‌مند شویم. دومین اقدام نیز استفاده از داروهای جدید به شمار رفته که هیأت وزیران تحت پوشش قرار گرفتن آنها را برای بیمه تصویب کرده است و این مسأله ۸۵ درصد از بروز مرگ در مرحله حاد بیماری‌های قلبی پیشگیری می‌کند.

وی در ادامه گفت: متأسفانه استفاده از غذاهای فست‌فود در کشور افزایش یافته ودوره‌می‌ها در

مجهز شوند.هاشمی به عوارض مصرف قلیان ودخانیات نیز اشاره کرد: «در ارتباط با قلیان نیز خیلی‌ها از توجه ما برای جمع‌آوری دلخور هستند ولی با وجود این در اکثر استان‌ها بجز تهران همراهی‌های لازم صورت گرفته است.»

■ **۲۵ میلیون ایرانی چاق هستند**

دبیر هجدهمین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق نیز در ادامه این مراسم از وجود ۲۵ میلیون ایرانی مبتلا به چاقی خبر داد. او گفت: ۲۵ میلیون در ایران چاق هستند و مشکلات قلبی در کمین آنهاست.

دکتر مسعود اسلامی همچنین نسبت به افزایش آمار سگتنه‌های قلبی و مغزی هشدار داد: «با وجود اینکه آمار سگتنه قلبی و مغزی در کشورهای اروپایی در حال کاهش بوده این آمار در کشور ما کم نشده چرا که برنامه‌های پیشگیرانه بدرستی مدنظر قرار نگرفته است.»

به گفته اسلامی، طبق آخرین آمار ۲۶ درصد مردان ایرانی سیگار می‌کشند و این مسأله آمار ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی در آنها را افزایش می‌دهد. علاوه بر این فشار خون بالا، دیابت، چاقی وتحرك نداشتن از دلایل عمده بروز سگتنه قلبی در کشور به شمار می‌رود. دبیر کنگره تازه‌های قلب و عروق این را هم گفت که ۸۵ درصد افراد مبتلا به فشار خون بالا از بیماری خود اطلاع ندارند و این موضوع نیز در افزایش ریسک ابتلا به بیماری‌های قلبی تأثیرگذار است.

طبق آخرین آمارهای ارائه شده در این کنگره ۵۰ درصد جامعه شهری ایران افزایش وزن دارند، ۱۲،۵ درصد افراد بالغ در کشور مبتلا به دیابت هستند، ۳۰ تا ۳۰ درصد مرگ و میر کشور ناشی از سگتنه‌های قلبی است که با اجرای برنامه‌های پیشگیرانه می‌توان به میزان قابل توجهی از بیمار‌های قلبی و عروقی پیشگیری کرد. بر همین اساس دبیران این کنگره از انجمن‌های پزشکی درخواست کرد برنامه‌های صحیحی را در زمینه پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی تدوین کنند.

قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

اعتیاد

بودجه پیشگیری از اعتیاد

۵۰ درصد افزایش یافت

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه امروز پیشگیری به اولویت اصلی و اول ستاد مبارزه با مواد مخدر تبدیل شده، گفت: نخستین اقدام سال جاری، افزایش بودجه پیشگیری به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده است.

سردار علی مؤیدی دیروز در حاشیه دهمین کنگره بین‌المللی دانش اعتیاد در جمع خبرنگاران درباره تحلیل جمعیتی افراد معتاد گفت: متأسفانه اعتیاد در بین زنان وجوانان نگران‌کننده و آمار آنان قابل توجه است اما جمعیت کودکان معتاد خیلی قابل توجه وقابل بیان نیست.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره بودجه پیشگیری افزود: نخستین اقدام سال جاری‌ام در ستاد مبارزه با مواد مخدر افزایش بودجه بخش پیشگیری به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده است. وی با بیان اینکه گزارش نهایی مبارزه با آسیب‌های اجتماعی در آبان ماه به رهبر معظم انقلاب تقدیم می‌شود، گفت: روزانه بطور متوسط ۸ نفر به دلیل ناخالصی‌های موجود در مواد مخدر جان خود را از دست می‌دهند.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این کنگره با بیان اینکه تریاک عاملی سرطان زا و بیماری زا است، گفت: امکان ابتلا به سرطان‌های مری، معده، لوزالمعده و مثانه در میان مصرف‌کنندگان تریاک بیشتر است.

می‌گوید: «بچه‌ها هیچ وسیله‌ای برای بازی ندارند. در نهایت به کوه می‌روند یا گله را به چرای می‌برند.»
معضلی»
روند فصلی اما «معضلی» جدی است. حتی یک بار برای آموزش در راه شکست: «داشتن ما موتور از دل آرد بی‌می‌شدم که موتور گیر کرد به سنگ‌هایی که سیل آورده بود و پام با شکست.»
به گفته او معلم‌هایی که در این مناطق درس می‌دهندا اعتقاد دارند که اگر معلمی در راه رسیدن به مدرسه پایش نشکند، غیرعادی است.

آموزگار مدرسه معرفت اعتقاد دارد که مردم روستا به مشکلات و رنج‌های نقطه صفر مرزی عادت کرده‌اند. مردم روستا هر سال به کمک آموزگار مدرسه روی رودخانه پل می‌زنند اما با نخستین سیل پل از جا کنده می‌شود. بعد از آن، خروش‌های رود فصلی می‌ماند وپای‌های کوچک بچه‌ها باید خود را از دل روستا بگذرانند. روستا نه ثانویایی دارد ونه مغازه. نان را خودشان می‌پزند اما برای خرید باید چند روستا آن طرف‌تر بروند. بچه‌های روستا دوست دارند کاره‌ای شوند و به روستا خدمت کنند. کودکانی که کودکی آنها در چند جمله خلاص می‌شود. «چند سالگی‌های من» مختصر و کوچک به مزایده گذاشته می‌شود.

حمل و نقل



«بلیت‌های کددار» یا ج‌گ‌زین بلیت‌های قبلی مترو می‌شوند

با توجه به استقرار کامل دستگاه‌های ایرانی پذیرش بلیت هوشمند بارکدی در ایستگاه‌های مترو، از امروز امکان عبور از گیت‌های مترو تنها با بلیت‌های تک سفره و دو سفره کیوار کددار میسر است. بلیت‌های تک سفره و دو سفره جدید مترو که حاوی بارکد‌های دوبعدی (QR کد) هستند از آبان ماه سال گذشته به صورت آزمایشی در کتان بلیت‌های مغناطیسی استفاده می‌شد که اکنون با استقرار کامل سیستم جدید، بلیت‌های قدیمی مغناطیسی از رده خارج می‌شوند. این بلیت‌ها دارای بارکد منحصر به‌فردی هستند که با قرار دادن آن روی صفحه نمایشگر گیت، تردد امکان‌پذیر می‌شود. میزان خطا در قرارت بلیت‌های QR کد نزدیک به صفر است و با استفاده از این فناوری می‌توان جلو هرگونه سوءاستفاده و تقلب مانند کپی کردن بلیت‌ها را گرفت.

شهر

فرماندار تهران خبر داد

تدوین طرح جامع

مبارزه با «سفیدبالک‌ها» در پایتخت

فرماندار تهران با اشاره به تدوین طرح جامع مبارزه با سفیدبالک‌ها (مگس سفید) در پایتخت گفت: اقدامات مؤثر انجام شده در راستای مقابله با سفیدبالک‌ها موجب تأخیر یک ماهه حضور پرشمار این آفت در سطح شهر شده است. به گزارش ایرنا، **عبسی فرهادی** روز چهارشنبه در نشست بررسی آخرین وضعیت مهار آفت سفیدبالک‌ها در سطح شهر تهران، افزود: طرح جامع مبارزه با سفیدبالک‌ها با مشارکت سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی و همکاری مراکز دانشگاهی تا پایان سال جاری به صورت نهایی تدوین و اجرا خواهد شد. خوشبختانه سفیدبالک‌ها ناقل هیچ بیماری‌ای نیستند و در این زمینه جای هیچ نگرانی برای شهروندان تهرانی وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه امسال شاهد کاهش چشمگیر جمعیت این حشره در سطح تهران بودیم، اظهار کرد: وجود پر شمار این آفت در دو منطقه شش و ۱۱ پایتخت نیز به طور قطع با آغاز فصل سرما از بین خواهند رفت. فرهادی گفت: با توجه به اینکه در استانه فصل سرد سال و کاهش جمعیت سفیدبالک‌ها قرار داریم، جلسات پیگیری تدوین و اجرای طرح تا پایان سال هر دو ماه یکبار برگزار می‌شود. فرماندار شهرستان تهران با اشاره به اینکه طرح جامع مبارزه با سفیدبالک‌ها با محوریت سازمان حفاظت محیط زیست ونظارت جهاد کشاورزی تهیه شده افزود: پس از دریافت نظرات کارشناسی دستگاه‌های ذریبط، آیین‌نامه اجرایی طرح جامع مبارزه با سفیدبالک‌ها ابلاغ وعملیاتی خواهد شد.

فروش عکس به خیرین برای کمک به کودکان مرز نشین

زهرآ کشور

«آموزگار، کیمیا نوی «شیروان» زندگی می‌کند.» منظور آنها از کیمیا، «مهرآه و شریفی‌نیا» بازیگر سریال کیمیاست. دوسال است که تلویزیون به روستای «آیرقانه» خراسان شمالی در نقطه صفر مرزی ایران – ارمنستان رسیده ست. صفر مرزی یعنی صفر همه چی! همه چیز با پیش از آنها تمام می‌شود. یا بعد از آنها شروع می‌شود. اما شبکه اجتماعی اینستاگرام بالاخره ارتباط بچه‌های روستای آیرقانه را با پایتخت برقرار کرد تا آنها ۲۰ عکس از زندگی خود را به تهران بفروشند. به این امید که با فروش آن، پولی به دست بیاید که بخشی از مشکلات دانش آموزان مرزنشین در نقطه صفر مرزی حل شود.

همه چیز از اینستاگرام آقای «آموزگار» شروع می‌شود. مقدار باقرزاده متولد ۱۳۶۹ هم خودش را «آموزگار» معرفی می‌کند، همان طور که دانش آموزانش او را صدا می‌کنند. او حالا به نمایندگی از دانش آموزان وکودکان این روستا در گالری «دید» چشم به راه خبرثانی است که با خرید عکس‌های تهیه شده توسط کودکان این روستا، اعتباری را در اختیار او قرار دهند. او می‌خواهد در نخستین گام



روستا دو معلم دارد. اما نمی‌شود هر دوکلاس را در یک کاتکس جمع کرد. بنابراین معلمی که دبیرترسد خانه گلی بالای تپه را کلاس درس کودکانش می‌کند. گاهی اوقات هم فضای کوچک کنار مدرسه، به عنوان کلاس درس استفاده می‌شود.کلاس درس مختلط است. دختر وپسرها به کلاس ششم که می‌رسند سرنوشت‌شان عوض می‌شود. روستا دبیرستان ندارد. پسرها شانس بیشتری برای ادامه تحصیل دارند. هرچند باید هر روز ۱۰ کیلومتر از روستای خودشان به یک روستای دیگر بروند تا شانس ادامه تحصیل را از دست ندهند اما دختران ترکمن، همان دختران انتظارند که سرنوشت‌شان را «شاملو» تنها یک کاتکس تک کلاس است.

اخبار



ایستگاه مترو «شهید قدوسی» افتتاح شد

ایستگاه مترو شهید قدوسی بدون حضور شهردار تهران و با حضور جمعی از مدیران شهری افتتاح شد. ایستگاه شهید قدوسی از ایستگاه‌های باقی مانده بخش شمالی خط ۲ مترو است که در تقاطع شریعتی – بهشتی قرار دارد.

رئیس شورای شهر تهران در آیین افتتاح ایستگاه مترو شهید قدوسی با بیان اینکه هر قطاری که وارد سیستم مترو تهران می‌شود، برای ما شادباش وتبریک ویژه‌ای داشته،میتوانسیم باسرعت هرچه بیشتر خطوط مترو را آماده کنیم واین مترو بسازند و این در حالی است که همه شرایط از جمله اعتبارات، پول، واگن و... برای آنها مهیا است اما ما در شرایطی نسبت به ساخت مترو اقدام کرده‌ایم که در تحریم مضاعف قرار داشته‌ایم.

مهدی چمران با بیان اینکه ما در شرایطی مترو ساختیم که حتی یک فاینانس نیز برای ما باز نشد، گفت: از سال ۸۶ به دنبال جذب فاینانس از چین بوده‌ایم و حتی امضاهای مدارک نیز انجام گرفته بود و رؤسای جمهوری چین و ایران نیز قول هایی داده بودند اما عملاً کاری پیش نرفت و اعتبارات تأمین نشد.

وی با اشاره به هزینه‌های مضاعف طرح‌های عمرانی در زیر زمین ادامه داد: در شرایط تحریم ورکود اقتصادی حاکم در کشور و در شرایطی که مشکل خرید خارجی داشتیم،میتوانسیم باسرعت هرچه بیشتر خطوط مترو را آماده کنیم واین در حالی است که خاک تهران سست و آبرفتی است وشاهد بروز حوادث در نقاط مختلف بوده‌ایم.وی با بیان اینکه هر رام قطار می‌تواند هزاران مسافر را جابه‌جا کند، گفت: با توسعه مترو می‌توانیم صرفه‌جویی فراوانی داشته باشیم ویاید بگویم مصرف بنزین در ایران با بنزین مصرفی در کشور هند با بیش از یک میلیارد نفر جمعیت برابری می‌کند چراکه بسیاری از افراد به دلیل شلوغی و ازدحام در وسایل حمل ونقل عمومی، علاقه‌مند به استفاده از خودروی شخصی شان هستند و اگر دولت اعتبارات لازم را در راستای ساخت مترو بدهد، می‌توانیم چندین میلیارد دلار در مصرف سوخت صرفه‌جویی کنیم و سرمایه ملی مان را ارتقا دهیم. چمران با بیان اینکه شورای شهر امسال ۲۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار مستقیم برای توسعه مترو در نظر گرفت، گفت: اگر دولت نیز به تعهدات خود در زمینه ارائه اعتبارات عمل کند، سرعت ساخت مترو افزایش می‌یابد

مدیرکل فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

دانش آموزان «همیار گردشگر» می‌شوند

مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح «همیار گردشگر» با همکاری میراث فرهنگی از پنجم مهر اجرا می‌شود. به گزارش مهر، **محمدعلی اکبرزاده** در دومین همایش ملی نقش کودک ونوجوان در توسعه پایدار با رویکرد HSE، اظهارداشت: باید به کودکان از کودکی مهارت کارآفرینی را آموزش دهیم تا در هنگام فارغ‌التحصیلی خود ایجاد کار کنند نه اینکه به دنبال استخدام در دستگاه‌های دولتی باشند.

وی افزود: وزارت آموزش و پرورش به دانش آموزان یاد می‌دهد تا همیار باشند برای نمونه در حال حاضر ۹ میلیون نفر دانش آموز همیار پلیس هستند وقوانین را یاد گرفته‌اند و به دیگران نیز انتقال می‌دهند. مدیرکل فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اگر کودک ونوجوان ما تربیت لازم را داشته باشند توسعه پایدار انجام می‌گیرد، گفت: پنجم مهر مصادف با روز گردشگری طرح همیار گردشگر را نیز اجرا خواهیم کرد و دانش آموزان به خانواده‌ها برای انتخاب مکان‌های گردشگری کمک می‌کنند.

وی تأکید کرد: آمادگی داریم طرح همیار طبیعت را نیز اجرا کنیم.

دوستیابی، علت نخست

پیوستن به شبکه‌های اجتماعی



فرانسوی‌ها از شبکه‌های اجتماعی گفت: کشور فرانسه بین کشورهای اروپایی جایگاه چهارم را از لحاظ تعداد کاربران ونحوه استفاده از شبکه‌های مجازی دارد. شاید دوسوم مردم فرانسه از اینترنت برای انجام امور روزمره استفاده می‌کنند وحود ۹۰ درصد دانش‌آموخته‌ها از اینترنت با کارکردهای مختلف استفاده‌کنند.

وی ادامه داد: تحقیقات نشان می‌دهد کاربردهای فرهنگی مثل استفاده از موسیقی یا استفاده از بازی‌های مجازی، در اولویت کاربران نوجوان است. کاربردهای ارتباطی بین جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال بیشتر است وبیشتر وابستگی کاربران نوجوانان فرانسوی مربوط به بازی‌های خلاقانه است اما در ایران جوانان دنبال دوست یابی ومعاملات مجازی هستند.

مدیر گروه موسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران گفت: بیشتر جوانان ایرانی استفاده‌کننده از اینترنت و فضای مجازی به دنبال دوست یابی و تعاملات مجازی هستند. «شبکه‌های مجازی، دانشگاه و سیاست‌های فرهنگی» با اشاره به تفاوت استفاده ایرانی‌ها و فرانسوی‌ها از شبکه‌های اجتماعی گفت: کشور فرانسه بین کشورهای اروپایی جایگاه چهارم را از لحاظ تعداد کاربران ونحوه استفاده از شبکه‌های مجازی دارد. شاید دوسوم مردم فرانسه از اینترنت برای انجام امور روزمره استفاده می‌کنند وحود ۹۰ درصد دانش‌آموخته‌ها از اینترنت با کارکردهای مختلف استفاده‌کنند.

وی ادامه داد: تحقیقات نشان می‌دهد کاربردهای فرهنگی مثل استفاده از موسیقی یا استفاده از بازی‌های مجازی، در اولویت کاربران نوجوان است. کاربردهای ارتباطی بین جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال بیشتر است وبیشتر وابستگی کاربران نوجوانان فرانسوی مربوط به بازی‌های خلاقانه است اما در ایران جوانان دنبال دوست یابی ومعاملات مجازی هستند. «شبکه‌های مجازی، دانشگاه و سیاست‌های فرهنگی» با اشاره به تفاوت استفاده ایرانی‌ها و فرانسوی‌ها از شبکه‌های اجتماعی گفت: کشور فرانسه بین کشورهای اروپایی جایگاه چهارم را از لحاظ تعداد کاربران ونحوه استفاده از شبکه‌های مجازی دارد. شاید دوسوم مردم فرانسه از اینترنت برای انجام امور روزمره استفاده می‌کنند وحود ۹۰ درصد دانش‌آموخته‌ها از اینترنت با کارکردهای مختلف استفاده‌کنند.

فرانسوی‌ها از شبکه‌های اجتماعی گفت: کشور فرانسه بین کشورهای اروپایی جایگاه چهارم را از لحاظ تعداد کاربران ونحوه استفاده از شبکه‌های مجازی دارد. شاید دوسوم مردم فرانسه از اینترنت برای انجام امور روزمره استفاده می‌کنند وحود ۹۰ درصد دانش‌آموخته‌ها از اینترنت با کارکردهای مختلف استفاده‌کنند.